ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Đức Phổ, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v chuyển đơn kiến nghị của

03 công dân liên quan đến dự án

Đường bộ cao tốc Bắc - Nam

trên địa bàn phường

PHIẾU CHUYỂN ĐƠN KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH

Kính gửi: Ban quản lý dự án 02 - Bộ Xây dựng.

Ngày 29/10/2025 UBND phường Đức Phổ nhận qua Bưu điện Đơn kiến

nghị của các công dân sau:

1. Bà Nguyễn Thị Thuý Nga - Thường trú tại thôn Xuân Tài, phường Bình

Thuận, tỉnh Lâm Đồng, có nhà ở TDP An Thường (Đơn ghi ngày 08/10/2025).

2. Bà Hà Thị Thoa - Trú tại TDP3 (Đơn ghi ngày 28/10/2025).

3. Bà Cao Thị Mỹ Trinh - Trú tại TDP3 (Đơn ghi ngày 28/10/2025).

Đơn có nội dung: Trong thời gian thi công Đường bộ cao tốc Bắc- Nam

(đoạn qua nhà 3 công dân trên) gây nứt tường nhà ở; yêu cầu UBND phường Đức

Phổ có ý kiến với Ban quản lý dự án và đơn vị thi công, đề nghị bồi thường nhà

bị nứt (Nội dung cụ thể trong đơn kèm theo).

Sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày

01/10/2021 của Thanh tra Chính Phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn

tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh, UBND phường Đức Phổ chuyển đơn đến Ban

quản lý dự án 02 - Bộ Xây dựng xem xét, giải quyết đơn theo quy định và thông

báo kết quả giải quyết đến UBND phường (Qua Văn phòng HĐND và UBND

phường) để tổng hợp báo cáo công tác nội chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị (Phối hợp);

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2025-10-30T11:32:05+0700

		2025-10-30T15:20:58+0700

		2025-10-30T15:44:40+0700

		2025-10-30T15:44:40+0700

		2025-10-30T15:44:40+0700